CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 704/2022

Requeiro, observado o artigo 210 do
Regimento Interno, que seja oficiado ao
Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo – IFSP Câmpus
Araraquara, apresentando-lhe as mais
efusivas congratulações deste Legislativo.

A vereadora Fabi Virgílio que esta subscreve vem, respeitosamente, requerer
que satisfeitas as formalidades regimentais, seja consignado em ata, um voto de
congratulações ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP
Câmpus Araraquara.

Felicito o Câmpus Araraquara pelo seu aniversário na data de hoje, 16 de
agosto! São doze anos de funcionamento, oferecendo educação de qualidade e excelência no
ensino público gratuito, contribuindo para a cidade de Araraquara e região.

O IFSP é o melhor modelo de escola pública. Desejo anos de existência ao IFSP
Câmpus Araraquara, cada vez mais fortalecidos e movidos pela educação. Aos educadores,
alunos e funcionários, parabéns!!

Paulo Freire diz: “A alegria não chega apenas no encontro do achado, mas faz
parte do processo da busca. E ensinar e aprender não pode dar-se fora da procura, fora da
boniteza e da alegria”; e tudo que vocês produzem, trocam, afetam, está ligado à boniteza e
à alegria, qualidades essas tão necessárias nos tempos de hoje. Que vocês irradiem mais,
afetem mais, e sempre! Nossa gratidão por tanto.

Diante do exposto, requeiro, observado o artigo 210 do Regimento Interno, que
seja oficiado ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP
Câmpus Araraquara apresentando-lhe as mais efusivas congratulações deste Legislativo.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de agosto de 2022.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9DWVK024U620420
		2022-08-16T14:41:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura